F 2

pro

(y) Fortius sane dilemma adinueniri vix potest, potissimum cum hæc principia in tot Comitibus provincialibus confirmata & corroborata sint,

pro redimendis domanialibus soluere velit, si ab
que vltiori indagacione & processu ambagibus
reuerfionem agnouerint, (z) cum igitur in eo Pr
uinciae & Ducatus inopiae, cuius cura reluendi
ipsis Recessibus agnita erat, succurrat, ad coelum
efferenda ipsius summa benignitas nunquam fat
depraedicanda, ideoque prosperum fit illi &
diuturnum Imperium.

F I N I S.

(z) Ita etiam in Cliuensi Ducatu & alibi, Co
missario Dno Praeside, non tantum ordinari
alienationes Domatum & Cameralium bonorum m
diante reuocacione reuocata, & Camerae restituta, se
& ipsa latonica seu Lassitica praedia, quae olim singula
iure competere priuatis credebantur; at vero qua
tione & haec bona ad reuerfiones Germaniae medi
pertineant, seprata indagine monstrabit Dn. Praes
iuncta editione Codicis iuris Latonici, quem tam di
cum Illustr. Dn. a Ludewig in *Iur. Clientelar. Sec*
Ill. cap. V. §. 9. tit. G. desiderarunt eruditi.

ERRATA.

- p. 4. §. 7. l. penult, pro posteriora, *posteriores.*
p. 5. n. d. l. 3. lege pro sadare *satisdare.*
p. 7. §. 10. l. 4. lege pro scrinia sumitur, *scrinia relatis sumitur.*
p. 7. §. 11. l. 7. loco vel omitt. poss. *vel amitt. poss.*
p. 7. §. 11. l. 11. lege pro particula, *particula in.*
p. 8. §. 12. l. 3. pro sint, *sunt.*
p. 8. §. 13. l. 12. lege pro tall. *toll.*
p. 12. §. 17. l. 10. pro tamen occurrunt, *tamen non occurrunt.*
p. 14. §. 21. l. 15. pro quenquam, *cuiquam.*
p. 17. §. 22. l. 12. pro focro *focero.*
p. 18. §. 22. l. 5. pro intellectus *intellectus.*
p. 23. §. 26. l. 1. bona ista, lege *bona ista Cameralia.*
p. 26. §. 26. l. antepenult. loco anno 1650. anno 1650. referuntur:

GENEROSISSIMO atque *DOCTISSIMO*
DOMINO DE POSER

Autori Dissertationis dignissimo

S. P. D.

PRAESES.

EXhibuisti mihi ex subsidiis quibusdam Tecum communicatis Dissertationem, sicuti ego nunc illam exhibeo Orbi literato. Potuissem quædam addere vel demere, sed ne styli partusue alieni suspectam redderem, præterquam quæ in notis breuiter apposui, ne verbum quidem mutauit, neque in eo laudabili in se petito Tuo deesse volui. Laudo itaque diligentiam Tuam, quam, quoad in Academiis vitam transigisti, tantopere omnibus probasti, præcipue vero illis quorum auditor fuisti assiduus ac constans, vt iam optimis iisque scientiis, quæ generoso stemmate natum decent, perpolitus inde discedere queas. Diurno tempore frequentasti homines literarum, nocturno vero lucubrafti, & ita qui aliis lectus fuit cubicularis, Tibi fuit lucubratorius. De Guilielmo Budæo referri solet, eum adeo studiis

studiis sele mancipante, vt nimio ac inuolunt
eorum amore, dum Parisiis in Bibliotheca
hæreret, lecti genialis fere oblitus fuerit, ne
que aliud magis doluerit, quam quod ipse
nuptiarum die non nisi per quatuor hora
studiis incumbere potuerit, id quod ipse Ga
liarum Rex Franciscus I. miratus, potissimum
vero responsionem summorum Collegiorum
Præsidis, asserentis, se Budæum, vtut si
proxime vicinum per integrum decennium
non vidisse. Tu vero Generosissime Dr
de Poler, vt vicini æque ac exteri Te vid
ant, iamiam, vita Academica tanta cur
laude peracta, ad peregrinationes te accin
gis, ne quidquam quod statum tuum pe
fectiorem reddere potest, omittas. Fax
itaque Ter Summum Numen, vt omni
Tibi prospere atque ex animi sententia c
dant, quo studiorum atque diligentia tu
digna feras præmia. Vale. Tum demu
mihi placebo, si multos post Te Poseros v
deam. Dab. Halæ d. 5. Oct. 1722.

Oeconomia Dissertationis

§. I. **C**ausa impulsiva, cur dissertatio conscripta.
§. II. Transitio ad thema. §. III. Et quibus consiliis elaboratum. §. IV. Cur praescriptio modis acquirendi dominium accenseatur. §. V. Synonyma usucapionis. §. VI. Quae res & a quibus personis usucapi vel praescribi non possint. §. VII. Origo praescriptionum. §. VIII. De modo quatenus praescriptio in iure fundetur, agitur relative. §. IX. Praescriptionem immemoriam esse subsidiariam monstratur. §. X. Quid sit memoria. §. XI. Quid immemoriale. §. XII. Praescriptionum usus se exerit a.) in servitutibus rusticis. §. XIII. b.) In regalibus, de quorum definitione circumspicitur, ibique de L. Regia Romanorum. §. XIV. De regalium diuisione. §. XV. Quid maiora, quid minora, quid bona regalem dignitatem annexam habentia? §. XVI. Quorundam enumeratio. §. XVII. De norma regalium negatur quod sit textus Feudorum quae sunt Regalia. §. XVIII. De regula generali respectu regalium, quae tamen dari non potest absoluta omnibus numeris; & an talis sit destinatio Principis? §. XIX. An illa ab utilitate reipublicae deriuanda? ibi de adespotis. §. XX. Ex antecedentibus respectu regalium corollaria deducuntur, & singularis casus de terra alba adiicitur, quam tanquam regale Serenissimus Rex Borussiae contra Ducem Hassiae Homburgensem vindicauit, ubi sententiae facultatum Iuridicarum cum rationibus occurrunt. §. XXI. De eodem casu offertur Decretum Erfordiensium cum rationibus. §. XXII. Usus praescriptionis immemorialis in rebus domanialibus. §. XXIII. Definitio domaniorum. §. XXIV. An ex iure Graecorum vel Romanorum haurienda, an vero ex iure naturae & Gentium? ibi

studiis se se mancipasse, ut nimio ac insolito
eorum amore, dum Parisiis in Bibliotheca
hæreret, lecti genialis fere oblitus fuerit, ne
que aliud magis doluerit, quam quod ipse
nuptiarum die non nisi per quatuor horas
studiis incumbere potuerit, id quod ipse Ge-
liarum Rex Franciscus I. miratus, potissimum
vero responsionem summorum Collegiorum
Præsidis, asserentis, se Budæum, ut ut si
proxime vicinum per integrum decennium
non vidisse. Tu vero Generosissime D.
de Poser, ut vicini æque ac exteri Te vid-
ant, iamiam, vita Academica tanta cu-
laude peracta, ad peregrinationes te acci-
gis, ne quidquam quod statum tuum pe-
fectiorem reddere potest, omittas. Fax
itaque Ter Summum Numen, ut omnia
Tibi prospere atque ex animi sententia ce-
dant, quo studiorum atque diligentiae tuæ
digna feras præmia. Vale. Tum demum
mihi placebo, si multos post Te Poseros vi-
deam. Dab. Halæ d. 5. Oct. 1722.

Oeconomia Dissertationis

- §. I. **C**ausa impulsiva, cur dissertatio conscripta.
§. II. Transitus ad thema. §. III. Et quibus consiliis elaboratum. §. IV. Cur prescriptio modis acquirendi dominium accenseatur. §. V. Synonyma usucapionis. §. VI. Quae res & a quibus personis usucapi vel praescribi non possint. §. VII. Origo praescriptionum. §. VIII. De modo quatenus praescriptio in iure fundetur, agitur relatiue. §. IX. Praescriptionem immemoriam esse subsidiariam monstratur. §. X. Quid sit memoria. §. XI. Quid immemoriam. §. XII. Praescriptionum usus se exerit a.) in seruitutibus rusticis. §. XIII. b.) In regalibus, de quorum definitione circumspicitur, ibique de L. Regia Romanorum. §. XIV. De regalium diuisione. §. XV. Quid maiora, quid minora, quid bona regalem dignitatem annexam habentia? §. XVI. Quorundam enumeratio. §. XVII. De norma regalium negatur quod sit textus Feudorum quae sunt Regalia. §. XVIII. De regula generali respectu regalium, quae tamen dari non potest absoluta omnibus numeris; & an talis sit destinatio Principis? §. XIX. An illa ab utilitate reipublicae deriuanda? ibi de adespotis. §. XX. Ex antecedentibus respectu regalium corollaria deducuntur, & singularis casus de terra alba adiicitur, quam tanquam regale Serenissimus Rex Borussiae contra Ducem Hassiae Homburgensem vindicauit, ubi sententiae facultatum Iuridicarum cum rationibus occurrunt. §. XXI. De eodem casu offertur Decretum Erfordiensium cum rationibus. §. XXII. Usus praescriptionis immemorialis in rebus domanialibus. §. XXIII. Definitio domaniorum. §. XXIV. An ex iure Graecorum vel Romanorum haurienda, an vero ex iure naturae & Gentium? ibi

de Augusti diuisione cum P. R. concernente prouinc
§. XXV. Diuisio sumtuum Principum in bellicos
ciuiles, ad quos posteriores domania spectare, ex do
mentis monstratur. §. XXVI. An domania a G
ad nos prolapsa sint? An vero Germani illis iam
dum vsi fuerint? Quod documenta docent. §. XXVII
Deriuatio vocis domanii. §. XXVIII. An etiam E
copi talia habeant. §. XXIX. Præscriptio doman
rum est contra ius naturæ, publicum, ciuile, cano
cum. §. XXX. Neutiquam tamen præscriptio imm
mortalis, quod ex natura vocis & negotii fluit.
XXXI. An omnis memoria initii præscriptionem
memorialem excludat, e. g. ab Arca Noachi? §. XXXII
Qualitas documentorum, ex quibus memoria adst
atur, & præscriptio immemoralis tollatur. §. XXXIII
De litteris reuersalibus eorumque exemplis, &
Germania. §. XXXIV. De capitulationibus. §. XXXV
De inquisitione Principum & statuum circa illicit
domaniorum alienationem. §. XXXVI. De B
Pontificiis. §. XXXVII. Afferuntur præiudicia & s
tentia lata pro sententia sæpius laudata. §. XXXVIII
Eius ratio exponitur. §. XXXIX. Opinio Illust. Dn
Ludewig cum sententia Excell. Wernerii ipsum red
guentis conciliata. §. XL. Respondetur ad obiectione
quod scilicet ad minimum memoria initii nihil ope
tur, si tempus præscriptioni immemoralis destinatu
iam sit præterlapsum. §. XLI. Quid sentiendum de
casu, si præscriptio ista per tempora belli sit interrup
§. XLII. Exempla ex iure ciuili, ubi præscriptio eti
300. annorum nihil operatur. §. XLIII. Responde
ad questionem, an pretium reuocandorum regali
& domaniorum detinentibus restituendum sit? §. XLIV
Clementissima Potentissimi Regis Borussiae declaratio
§. I. Dudu

Sunt Tua docta Tuo Conamina digna labore
Queis mentis vires, Judiciumque probas.
Dum sua CÆSARIBUS defendis JURA SACRORUM
Te quoque Justitiæ munera grata manent;
At simul huic Sceptro confinia jura locasti,
Sic sua Jura DEUS, sic sua CÆSAR habet.
Perge bono Auspicio, gradibusque insiste Tuorum
Et carus multis jure SOPHANDER eris.

Hicce Nobilissimo ac Clarissimo Dn. Weismanno, Amice
suo integerrimo ac Suavissimo, de egregio ac docto hoc
specimine, ex sincero animi affectu gratulari voluit.

PRÆSES.

Applaudo eximiis studiis, WEISMANNE, precor-
que,

Adsint ut meritis præmia digna Tuis.

Lubens meritòque scribebat.

CHRISTOPH. MATTH. PFAFF.

S. Th. D. Prof. Primar. & Cancell.

Pressa Evangelici suspirant Jura Sionis
Patronum: Justus vindicet illa DEUS!

Honor. & affectus ergò appos.

GEORGIUS FRIDERICUS HARPPRECHTUS,

D. Ordinis sui h. t. Decanus.

Tutores summos, queis nostra Ecclesia gaudet,
Altiùs ex ipsis fontibus hîc repetis.